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Visdomsbog 5 "Uglen bor i træet - Den hjælper dig med at læse og forstå" 
omhandler mødet med uglen. 

Uglen skal i disse meditationsøvelser ses som en form for et kraftdyr, hvilket 
vil sige en kvalitet, man inviterer indenfor i sit energifelt. En kvalitet eller 
evne man importerer, som barnet hermed får lettere ved at benytte sig af. 
Uglen er vis, klog, rolig, omhyggelig og mest af alt er den fantastisk god til at 
læse, skrive, forstå og huske. Hvis barnet har blokeringer på nogle af uglens
kvaliteter, kan den strøm, der fremmer læringen åbnes op ved at blive ven 
med uglen. 

I trin 1 bliver barnet ven med uglens kvaliteter, lærer denne energi at kende, 
og der arbejdes endvidere med jordforbindelse. Når barnet holder om 
træstammen, styrkes jordforbindelsen, hvilket er nødvendigt for at kunne 
hæve sig til en højere bevidsthed. Det illustreres ved, at barnet glider op 
gennem træstammen. 

I trin 2 lærer barnet at flyve ligesom uglen. Det vil sige, at barnet åbner sin 
bevidsthed for at kunne bevæge sig i højere niveauer af viden, og dermed 
opnår større mental kapacitet. Når barnet lærer den evne, får det en frihed til 
lettere at anvende både konkret og abstrakt tænkning. Det er den evne, 
øvelsen har til hensigt at stimulere i barnet.   

I trin 3 spiser barnet sammen med uglen. Årsagen til det er, at barnet bedre 
skal kunne optage, omdanne og anvende den viden eller det stof, der 
ønskes bearbejdet. Måske har dit barn svært ved at forstå dele af 
skolearbejdet. Her vil et måltid med uglen gøre det, der er svært, lettere at  



forstå. Man kan sige, at det bliver mere spiseligt og lettere omsættelig for 
barnet. 

Øvelsen med uglen hjælper barnet til lettere at få brikkerne til at falde på 
plads i et tilsyneladende uoverskueligt puslespil.



Uglen bor i træet - Den hjælper dig 

med at læse og forstå 

Trin 1

Du sidder eller ligger ned 

Din krop er helt afslappet 

 

Du kigger ud i det fjerne og ser en lille prik på himlen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prikken bliver langsomt større og større 




